
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
stanice pylové informa ční služby Ústí 

nad Orlicí  
 

38.týden  Spektrum pylových zrn, která jsou ve vzduchu, je stále stejné. Vyskytuje se 
pyl jitrocele, kopřivy, merlíkovitých, doznívá výskyt pylu trav a pelyňku. Velmi 
alergizující pyl ambrózie se může objevit ve větším počtu zvláště při jihovýchodním 
větru a bude ve vzduchu až do října. Pylová zrna jsou spíše ojedinělá a postupně 
budou ubývat. Spory plísní jsou zatím četné, ale jejich počty se budou také vytrvale 
snižovat.  
 
tabulka počtu sporomorf v  m3 vzduchu  

  pond ělí úterý st ředa čtvrtek pátek sobota ned ěle 
týdenní 
souhrn 

ambrózie 0 0 9 18 0 0 1 28 
jitrocel 0 0 1 2 2 1 0 6 
kop řivovité 0 0 0 0 0 0 1 1 
lipnicovité 0 0 0 2 1 0 0 3 
merlíkovité 0 0 2 1 0 0 0 3 
pelyn ěk 0 0 1 0 0 0 0 1 
Alternaria 13 15 119 260 79 126 120 732 
Cladosporium 503 125 537 696 265 473 853 3452 
Epicoccum 5 20 74 100 44 69 74 386 
Helminthosporium 0 0 3 0 0 4 0 7 
Polythrincium 0 0 0 0 0 0 1 1 
Stemphylium 1 0 2 5 4 2 1 15 

 

38. týden

0

1

2

3

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

den

po
č

et
 p

yl
ov

ýc
h 

zr
n

jitrocel

kopřivovité

lipnicovité

merlíkovité

pelyněk

38. týden

0

5

10

15

20

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

den

po
č
et

 p
yl

ov
ýc

h 
zr

n

ambrózie

 
 
 
 
 


